

Årsrapport 2016/17

Annual report 2016/17



Emerson Process Management Marine Tank Management

Damcos Holding A/S

CVR-nr. 28 12 79 44

Central Business Registration No: 28 12 79 44

Aaderupvej 41
DK-4700 Naestved
Denmark

T +45 5578 7200
F +45 5578 7272
www.emersonprocess.com/mtm



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	2
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the annual report</i>	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditors' report</i>	4
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	11
Resultatopgørelse for 2016/17 <i>Income statement for 2016/17</i>	16
Balance pr. 30.09.2017 <i>Balance sheet at 30 September 2017</i>	17
Egenkapitalopgørelse for 2016/17 <i>Statement of changes in equity for 2016/17</i>	19
Noter <i>Notes</i>	20

**Den engelske tekst i dette dokument er en uautoriseret oversættelse af det danske originaldokument.
I tilfælde af uoverensstemmelser er den danske udgave gældende.**

The English text in this document is an unauthorized translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Vær opmærksom på, at det danske decimalsystem er brugt i denne årsrapport.

Please note that the Danish digit and grouping symbols have been used in this annual report.

Selskabsoplysninger

Selskab

Damcos Holding A/S
Aaderupvej 41
4700 Næstved
CVR-nr.: 28 12 79 44
Hjemstedskommune: Næstved

Telefon: 55 78 72 00
Telefax: 55 78 72 72

Bestyrelse

Lal Karsanbhai, formand
David Baker
Jolyon Peter Willson

Direktion

Jolyon Peter Willson

Revision

KPMG P/S
Dampfærgevej 28
2100 København Ø

Godkendt på selskabets generalforsamling,
den 31. januar 2018

Dirigent

Chairman of the General Meeting



Company details

Company

*Damcos Holding A/S
Aaderupvej 41
DK-4700 Næstved
Central Business Registration No: 28 12 79 44
Registered in: Næstved*

*Phone: +45 55 78 72 00
Fax: +45 55 78 72 72*

Supervisory Board

*Lal Karsanbhai, Chairman
David Baker
Jolyon Peter Willson*

Executive Board

Jolyon Peter Willson

Company auditors

*KPMG P/S
Dampfærgevej 28
DK - 2100 København Ø*

*The Annual General Meeting adopted the annual report
on 31 January 2018*

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktivitet

Damcos Holding A/S' væsentligste aktivitet er et 100% ejerskab af Damcos A/S med tilhørende datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat efter skat udgør 19,4 mio. kr. mod 199,3 mio. kr. i 2015/16. I 2016/17 er der blevet udbetalt udbytte på 20,0 mio. kr. fra Damcos A/S hvilket påvirker årets resultat positivt. Resultatet er desuden påvirket af renteomkostninger, der udgør 0,6 mio. kr. mod 0,8 mio. kr. i 2015/16. Udviklingen i renteomkostningerne skyldes et generelt fald i den rentebærende gæld til tilknyttede virksomheder.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Datterselskaber

Damcos Holding A/S er moderselskab for Damcos A/S som har operative datterselskaber i Korea og Kina.

Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør 520,4 mio. kr. pr. 30. september 2017 (2016: 501,0 mio. kr.) svarende til en soliditetsgrad på 95,7% (2016: 90,4%).

Management's review

Primary activity for the company

Damcos Holding A/S's primary activity is the 100% ownership of Damcos A/S including subsidiaries.

Development in activities and finances

Profit for the year

Profit after tax is DKK 19,4 million against DKK 199,3 million in 2015/16. In 2016/17 there was a dividend payment of DKK 20,0 million from Damcos A/S affecting profit positively. The result is also influenced by interest costs DKK 0,6 million against DKK 0,8 million in 2015/16. The development in interest costs is due to a general decline in interest bearing debt to group enterprises.

Management considers the performance for the year satisfactory.

Subsidiaries

Damcos Holding A/S is a parent company for Damcos A/S which has operating subsidiaries in Korea and China.

Capital resources

The Company's equity amounts DKK 520,4 million at 30 September 2017 (2016: DKK 501,0 million) representing an equity ratio of 95,7% (2016: 90,4%).

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning at industrien fortsat vil være påvirket af lave kontraheringsrater. Dette forventes i særlig grad at ramme systemsalget, dog har dattervirksomheden andre segmenter og nye teknologier, der forventes at opveje en del af de udfordringer, som virksomheden står overfor i et presset marine marked. Dattervirksomheden har i tillæg tilpasset omkostninger til den nye markeds situation. Sammenlagt vil det betyde, at der forventes en fortsat sund indtjening for 2017/18 på niveau med 2016/17.

Særlige risici

Generelle risici

Den væsentligste driftsrisiko i dattervirksomheden er knyttet til den globale efterspørgsel efter skibe – og i særdeleshed til kontraheringsaktiviteten.

Industrien er hårdt ramt som følge af lave fragtrater og overkapacitet. Det vil tage en årrække før der atter kommer balance i udbud og efterspørgsel.

Finansielle risici

Selskabets operative datterselskaber er eksponeret over for valutarisici, for så vidt angår den løbende drift. Det gælder ved omveksling af løbende indtægter i USD samt ved omregning af datterselskabernes indtjening i koreanske won ("KRW") og kinesiske renminbi ("CNY").

Damcos A/S anvender afledte finansielle instrumenter internt i Emerson koncernen til styring af finansielle risici, som opstår i forbindelse med drift, finansiering og investeringsaktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning *Events after fiscal year end close*

Der er ingen væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Management's review

Outlook

It is management's expectation that the industry continuesly will be affected by low contracting. This will most likely affect the system sales, however the Subsidiary has other segments and new technologies that are expected to offset some of the challenges the company faces in a difficult marine market. In addition, the Subsidiary has adjusted cost to the new market situation. Together this would mean that there is expected a continued good margin in 2017/18 at the level of 2016/17.

Particular risks

General risks

The most significant operating risk in the Subsidiary relates to the global demand for ships – particularly the contracting activity.

The industry has been impacted hard by low freight rates and overcapacity. It will take several years before the balance between supply and demand has been restored.

Financial exposure

The Company is exposed to currency risks with respect to it's current operation. This applies to conversion of current income in USD and translation of the subsidiaries' earnings from Korean Won ("KRW") and Chinese renminbi ("CNY").

Damcos A/S uses Emerson internal derivative financial instruments to control financial exposure that arise in connection with operating, financing and investing activities.

There are no significant events after the closing.

Resultatopgørelse for 2016/17

Income statement for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		0	0
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	<u>-218</u>	<u>-167</u>
Driftsresultat <i>Operating profit</i>		-218	-167
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	20.106	200.100
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	<u>-583</u>	<u>-751</u>
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>		19.305	199.182
Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i>	4	<u>127</u>	<u>109</u>
Årets resultat <i>Net profit for the year</i>		<u><u>19.432</u></u>	<u><u>199.291</u></u>
 Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført til næste år <i>Retained earnings</i>		<u>19.432</u>	<u>199.291</u>
		<u><u>19.432</u></u>	<u><u>199.291</u></u>

Balance pr. 30.09.2017*Balance sheet at 30 September 2017*

	Note	2016/17 DKK'000	2015/16 DKK'000
Kapitalandele i dattervirksomhed <i>Investments in subsidiary</i>		330.770	330.770
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	5	330.770	330.770
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		330.770	330.770
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	6	201.470	219.762
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint tax contribution receivables</i>		4.724	3.030
Tilgodehavende selskabsskat <i>Company tax receivables</i>		6.502	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		103	483
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		212.799	223.275
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		212.799	223.275
Aktiver <i>Assets</i>		543.569	554.045

Balance pr. 30.09.2017*Balance sheet at 30 September 2017*

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Aktiekapital <i>Share capital</i>		61.000	61.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		<u>459.409</u>	<u>439.977</u>
Egenkapital i alt <i>Total Equity</i>		<u>520.409</u>	<u>500.977</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		23.010	52.641
Skyldig selskabsskat <i>Company tax payables</i>		0	308
Anden gæld <i>Other payables</i>		<u>150</u>	<u>119</u>
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term liabilities other than provisions</i>		<u>23.160</u>	<u>53.068</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>23.160</u>	<u>53.068</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>543.569</u>	<u>554.045</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities.</i>	7		
Nærtstående parter <i>Related parties.</i>	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

Statement of changes in equity for 2016/17

	Aktie- kapital	Overført resultat	Egen- kapital i alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total equity</i>
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Saldo 01.10.2015	61.000	240.686	301.686
<i>Balance at 1 October 2015</i>			
Årets resultat	0	199.291	199.291
<i>Net profit for the year</i>			
Saldo 30.09.2016	61.000	439.977	500.977
<i>Balance at 30 September 2016</i>			
Årets resultat	0	19.432	19.432
<i>Net profit for the year</i>			
Saldo 30.09.2017	61.000	459.409	520.409
<i>Balance at 30 September 2017</i>			

Aktiekapitalen består af 61 mio. aktier af 1 kr.

The share capital consists of 61 million shares at DKK 1.

Bevægelser på aktiekapitalen

Changes in share capital

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de seneste 5 år.

There have been no changes in share capital over the past 5 years.

Noter

Notes

	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
1. Personaleomkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Der har ikke været ansatte i selskabet i 2016/17 (2015/16 : 0)		
<i>There has not been employees in 2016/17 (2015/16 : 0)</i>		
2. Finansielle indtægter		
<i>2. Financial income</i>		
Renteindtægter og andre finansielle indtægter	106	100
<i>Interest income and other financial income</i>		
Udbytte fra dattervirksomhed	<u>20.000</u>	<u>200.000</u>
<i>Dividend from subsidiary</i>		
	<u>20.106</u>	<u>200.100</u>
3. Finansielle omkostninger		
<i>3. Financial expenses</i>		
Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger	91	74
<i>Interest expenses and other financial expenses</i>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	<u>492</u>	<u>677</u>
<i>Interest expenses to group enterprises</i>		
	<u>583</u>	<u>751</u>
4. Skat af årets resultat		
<i>4. Tax on profit for the year</i>		
Sambeskatningsbidrag	-128	-141
<i>Joint tax contribution</i>		
Regulering af skat tidligere år	<u>1</u>	<u>32</u>
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<u>-127</u>	<u>-109</u>

Noter

Notes

			Kapital- andele i datter- virksom- hed	
			<i>Investments in subsidiary</i>	
			DKK'000	
5. Finansielle anlægsaktiver				
<i>5. Fixed asset investments</i>				
Kostpris 01.10.2016			330.770	
<i>Cost at 1 October 2016</i>				
Kostpris 30.09.2017			330.770	
<i>Cost at 30 September 2017</i>				
Regnskabsmæssig værdi 30.09.2017			330.770	
<i>Carrying amount at 30 September 2017</i>				
Regnskabsmæssig værdi 30.09.2016			330.770	
<i>Carrying amount at 30 September 2016</i>				
Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Registered office</i>	<i>Voting, shares and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Profit/loss for the year</i>
			DKK'000	DKK'000
Damcos A/S	Næstved	100%	398.487	45.835

Oplysning om egenkapital samt årets resultat er fra det seneste offentliggjorte regnskab fra dattervirksomheden.

Information on equity and net profit is from the latest published accounts of the subsidiary.

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

6. Receivables from group enterprises

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af indestående på Emerson koncernens cash pool.

Receivables from group enterprises consists of deposit on Emerson Group cash pool.

Noter

Notes

7. Eventualforpligtelser

7. *Contingent liabilities*

Damcos Holding A/S er sambeskattet med øvrige danske datterselskaber af Emerson Electric Co. Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og hæfter som administrationselskab ubegrænset og solidarisk med de sambeskattede danske selskaber for danske kildeskatter, renter og royaltier inden for sambeskatningskredsen.

Damcos Holding A/S is jointly taxed with other Danish subsidiaries of Emerson Electric Co. The Company is administrative company for the joint taxation and have as administrative Company joint and several unlimited liability for Danish withholding taxes on dividends, interest and royalties within the joint taxation.

Der påhviler herudover ikke selskabet eventualforpligtelser.

The Company has no other contingent liabilities beside the above.

8. Nærtstående parter

8. *Related parties*

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Related parties with a controlling interest

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Damcos Holding A/S:

The following related parties have a controlling interest in Damcos Holding A/S:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Registered office</i>	Grundlag for indflydelse <i>Basis of influence</i>
Emerson Electric Nederland B.V.	1000 CV Amsterdam	100% ejer af aktiekapital <i>100% majority shareholder</i>
Emerson Electric Co.	St. Louis, USA	Ultimativt moderselskab hvor koncernregnskabet ligeledes kan rekvireres. <i>Ultimate parent company where consolidated financial statements also can be obtained.</i>

Transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret

Related party transactions in the financial year

Der har i regnskabsåret været følgende transaktioner mellem Damcos Holding A/S og nærtstående parter:

Damcos Holding A/S has had the following transactions with related parties in the financial year:

Navn <i>Name</i>	Grundlag for indflydelse <i>Basis of influence</i>	Art og omfang af transaktioner <i>Nature and scope of transactions</i>
Damcos A/S	Datterselskab <i>Subsidiary</i>	Finansiell mellemregning <i>Intercompany loan</i>
Damcos A/S	Datterselskab <i>Subsidiary</i>	Udbytte <i>Dividend</i>